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Asia:  VN/30743/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräistä leikkauksista 
ja lääketieteellisistä toimenpiteistä sekä luonnoksista erikoissairaanhoidon 
keskittämisasetuksen ja päivystysasetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit ehdotetusta leikkauksia ja tiettyjä lääketieteellisiä toimenpiteitä koskeva valtioneuvoston 
asetuksesta. Onko ehdotettu asetus selkeä ja toimeenpantavissa, ja onko siinä huomioitu oleelliset asiat? 
Ellei mielestänne ole, miten sitä pitäisi muuttaa?

Ortopedian osalta asetus selkiyttää yksityiseltä ostettavien leikkausten käyttöä.  Asetus on tältä osin 
hyvä. Potilasvalinnan tarkentaminen lisää kuormitusta Mikkelissä ja Kuopiossa. Asetus selkeyttää 
toimintaa, mutta on vaikea sanoa parantuuko hoidon laatu. 

Kokonaisuutena asetus on parempi kuin entinen. Potilaan yksilöllisten ominaisuuksien 
huomioiminen leikkauspaikan valinnassa on järkevää.

Kommentit erikoissairaanhoidon keskittämisasetuksen 4 §:n muutosehdotuksesta (psykoterapeuttisiin ja 
psykososiaalisiin menetelmiin liittyvä työnjako)

Koska menetelmien vaikuttavuuden arviointi kuuluu ensisijaisesti muille tahoille, kuten Palko ja Itla 
ja myös Käypä hoito -suositukset, ehdotamme asetustekstin selventämistä pienellä muutoksella:

"psykoterapeuttisten ja psykososiaalisten menetelmien osaamisen arviointi ja ylläpito 
valtakunnallisessa yhteistyössä; yliopistollista sairaalaa ylläpitävien hyvinvointialueiden ja HUS-
yhtymän on myös huolehdittava yhteistyöalueellaan menetelmien käytön alueellisen työnjaon 
suunnittelusta ja yhteen sovittamisesta yhteistyössä alueensa hyvinvointialueiden kanssa"

Kommentit muista keskittämis- ja päivystysasetuksen muutosehdotuksista

Lainsäädäntöön pitäisi saada selkeä velvoittava säännös, minkä mukaan hyvinvointialueiden tulee 
yliopistosairaalatasoisten erikoissairaanhoidon palveluiden järjestämisessä tukeutua ensisijaisesti 
oman YTA-alueen yliopistosairaalaan. Tämä sopisi hyvin keskittämisasetukseen.
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